7. (6) Contigit aliquando, ut abbas Pambo cum fratribus iter faceret in partibus Ægypti; cumque vidisset sæculares viros sedentes, dixit eis: Surgite, monachos salutate, ut benedicamini: assidue enim cum Deo loquuntur, atque ora. eorum sancta sunt.

8. (7) Narraverunt de abbate Pambo, quod moriens, ipsa mortis hora dixerit adstantibus sanctis viris: Ex quo tempore veni in hunc solitudinis locum, meamque cellam extruxi, ac habitavi in ea, non memini me comedere panem nisi labore manuum mearum partum; nec me pœnituit sermonis quem locutus fuerim, usque in hanc horam. Sic tamen proficiscor ad Deum, quomodo qui nec initium fecerim Deo serviendi.

9. (8) Hoc autem habuit supra multos, quod si interrogatus fuisset sermonem ex Scriptura vel

Socrates iv, 23.

(5) Supra Isaaci Cell. Apoph. ult.

(6) Vit. Patr. xvii, 11; Joan. Geom. Parad. 83.

(7) Vit. Patr. i, 16; viii, 10.

(8) Vit. Patr. viii, 10.

spiritalem, non responderet illico, sed profiteretur a se id ignorari. Quod si ulteriore interrogatione urgeretur, non dabat responsum.

10. Dixit abbas Pambo: Si cor habes, potes saluus fieri.

11. Interrogavit presbyter Nitriæ: Quomodo debent fratres degere? Illi vero dixerunt: In magna exercitatione, et servantes conscientiam suam a proximo.

12. Dicebant de abbate Pambo: Sicut Moyses accepit imaginem gloriæ in Adamo refulgentis, quando facies ejus gloriôsa reddita est²⁰: ita et abbatis Pambo facies velut fulgur relucebat, eratque tanquam rex sedens super thronum suum. Ejusdem operationis exstitit abbas Silvanus, necnon abbas Sisoos.

13. Aiebant de abbate Pambo, quod nunquam vultus ejus subrisum ostenderet. Quadam ergo die, cum vellent dæmones efficere ut rideret, ligaverunt alam ad lignum, portabantque, facientes tumultum, ac dicentes: Alle, alle. Quos cernens abbas Pambo, risit. Dæmones vero cæperunt tripudiare: Vah, vah, inquietes, Pambo risit. At ille respondit eis: Non risi, sed derisi imbecillitatem vestram, qui unam alam tot numero portetis.

14. Rogavit abbas Theodorus Phermensis abbatem Pambo: Profer mihi verbum. Ac ægre dixit illi: Theodore, abi; misericordiam exerce erga omnes. Misericordia enim invenit fiduciam coram Deo.

De abbate Pisto.

(9) Narratio Pisti, in hæc verba: Adimus septem anachoretæ abbatem Sisoem habitantem in Clysmate, et rogavimus eum ut nobis aliquod verbum proferret. Dixitque: Ignoscite mihi; homo sum idiota, sed veni aliquando ad abbatem Or et abbatem Athre; infirmus autem erat abbas Or ab octodecim annis; supplexque ab iis petii ut mihi aliquid dicerent. Tum ait abbas Or: Quid tibi proloqui habeo? Abi, quod cernis facito. Deus illius est, qui sibimet injuriam aut vim in omnibus facit. Porro abbas Or et abbas Athre non erant ex eadem regione; sed magna inter utrumque exstitit concordia, donec e corpore recederent. Erat enim tum magna obedientia abbatis Athre, tum multa humilitas abbatis Or. Paucos vero dies mansi illic, investigans eos. Et vidi grande miraculum quod fecit abbas Athre. Attulit eis nonnullus parvum piscem, voluitque illum pro sene apparare abbas Athre; tenebat autem cultrum, et incidere piscem, cum vocavit eum abbas Or: is reliquit cultrum in medio piscis, nec reliquum abscidit. Miratus ego magnam hominis obedientiam, quod non dixerit: Expecta donec inciderim piscem, interrogavi: Ubi nactus